ATO DA MESA EXECUTIVA 008/2012.

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICPAL DE
APUCARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI,

                   R E S O L V E :

Art.1º.- Fica excluído do Quadro de vagas ofertadas no Edital de Concurso Público
nº001/2012, da Câmara Municipal de Apucarana, o cargo de JORNALISTA.

PARÁGRAFO ÚNICO – A exclusão da vaga se faz necessária em razão da
divergência na Legislação no tocante a exigência da formação do profissional
para esta área.

Art.2º.-  Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Ato em vigor na
data de sua publicação.

Mesa Executiva da Câmara Municipal de Apucarana,
em 02 de maio  de 2012.

ALCIDES RAMOS

Presidente

              VALDIR FERREIRA FRIAS
                        Vice-Presidente                                         JOSÉ AIRTON DE ARAÚJO

                                                                                      1º Secretário

SEBASTIÃO FERREIRA MARTINS JÚNIOR
2º Secretário

Registre-se e Publique-se